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Jeg er fuldstændig enig i, at våbnene skal 
væk. Jeg er fuldstændig enig i, at det skal være 
strafbart at bære våben. Jeg mener, at vi skulle 
sætte ind med langt mere for at forhindre våben- 
besiddelse. Vi skal have et effektivt våbenregi- 
ster, og vi skal gøre noget for at forhindre, at der 
er så mange, der lovligt har våben derhjemme, 
og at det er så let at få fat i våben. Vi skal gøre 
noget ved den organiserede kriminalitet, der er 
med til at skaffe en masse våben til landet. 

Men det har bare ikke noget med det her at 
gøre, for det har hele tiden været strafbart, og 
problemet er, at man her indfører en minimums- 
straf, uden at det er nødvendigt, fordi det var 
strafbart i forvejen. Og Socialdemokraterne er 
altså med til at skaffe det flertal, som der ellers 
ikke ville have været. 

Kl. 16:37 
Formanden: 
Tak. Der er en kort bemærkning fra hr. Peter 
Skaarup, og det er en kort bemærkning til fru 
Line Barfod. 

Kl. 16:37 
Peter Skaarup (DF): 
Det er ikke for at problematisere bandepakken, 
for den synes Dansk Folkeparti godt om, men 
det er egentlig bare for at spørge fru Line Bar- 
fod, om ikke det virker lidt mærkeligt at opleve 
som ordfører for Enhedslisten, at der bliver 
fremsat et forslag til bandepakke, det bliver så 
forhandlet på plads, og det vedtager vi i dag, 
men at det eneste, der så sker under debatten er, 
at dem, der vil kalde sig det alternative retspoli- 
tiske flertal -  det er så et mindretal nu, men man 
vil gerne være i flertal -  diskuterer frem og tilba- 
ge. Der er mindst tre forskellige meninger om, 
hvordan man skal stille sig til det forslag, vi har 
her, og også til ændringsforslaget. Det er sådan 
lidt pudsigt at følge, at der er nogle, der gerne 
vil slå sig op som alternativ i Folketinget til rege- 
ringen og Dansk Folkeparti, når de så i øvrigt er 
dybt uenige. Har jeg ikke ret i det? 

Kl. 16:38 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 16:38 
Line Barfod (EL): 
Jeg synes, at det besynderlige her er, at ordfører- 
ne for Dansk Folkeparti og regeringspartierne 
ikke går op og forklarer deres holdning til det 
her og ikke går op og deltager i debatten. 

I oppositionen har vi for længe siden fremlagt 
et fælles forslag til, hvad vi mener der skal gø- 
res. Det er et forslag med en lang række initiati- 

ver, som faktisk virker. Vi ved, at de virker i for- 
hold til frit lejde -  det kan vi jo se nu -  i forhold 
til at gå ud at sikre konsekvens med virkning 
over for de unge, i forhold til forebyggende til- 
tag, der kan få de unge væk, i forhold til at sætte 
ind imod organiseret kriminalitet osv., altså en 
lang række tiltag, der virker. Det er noget, som 
vi er enige om, og som vi kan sætte i værk, i 
samme øjeblik vi har flertallet i Folketinget. Og 
så kan vi begynde at gøre noget ved bandekri- 
minaliteten, der virker, frem for at diskutere de 
her minimumsstraffe, der ikke virker. 

Kl. 16:39 
Formanden: 
Hr. Peter Skaarup. 

Kl. 16:39 
Peter Skaarup (DF): 
Men undskyld, hvor ved fru Line Barfod fra, at 
minimumsstraffe ikke virker? Altså, to af de 
partier, som fru Line Barfod vist gerne vil samar- 
bejde med og måske gerne vil udgøre et flertal 
sammen med, har jo på forskellig vis i hvert fald 
udtrykt deres tilslutning til, at minimumsstraffe 
virker. Man har sagt, hvad vi i Dansk Folkeparti 
er helt enige i, nemlig at man da i hvert fald kan 
sikre sig ved minimumsstraffe, at med den mini- 
mumsstraf på 1 års fængsel, man har valgt, er 
der i hvert fald 1 år, hvor et bandemedlem, der 
er i besiddelse af våben, er i fængsel og dermed 
ikke kan lave ny ballade og ny kriminalitet. Så 
noget virker det vel, kan vi ikke blive enige om 
det? 

Jeg må sige, at jeg stadig væk undrer mig 
over, at der er et alternativ -  eller nogle, der kal- 
der sig et alternativ -  der kan producere mindst 
tre forskellige meninger om lovforslaget her i 
dag, og som kan producere mindst tre forskelli- 
ge meninger om de ændringsforslag, der er. Alt 
handler jo om de minimumsstraffe, som der er 
dyb uenighed om i det alternative flertal -  eller 
mindretal, heldigvis. For det, jeg synes er godt, 
er, at det er et mindretal, for man kan altså ikke 
blive enig om noget som helst. 

Kl. 16:41 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 16:41 
Line Barfod (EL): 
Jeg håber, at hr. Peter Skaarup også går op som 
ordfører, så vi andre har mulighed for at få en 
debat med hr. Peter Skaarup. 

Så kan jeg i øvrigt ikke forstå, at hr. Peter 
Skaarup kan påstå, at der ikke skulle være enig- 
hed i oppositionen om noget som helst, når vi 


